UBND HUYỆN THÁP MƯỜI

TRƯỜNG TIỂU HỌC MỸ AN 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  59 /KH-THMA1              Tháp Mười,  ngày 05 tháng 8  năm 2022

KẾ HOẠCH

Giới thiệu và sử dụng sách bổ trợ (sách tham khảo) lớp 3

năm học 2022-2023

Căn cứ Thông tư số 21/2014/TT-BGDĐT, ngày 7 tháng 7 năm 2014 của Bộ GD-

ĐT về việc quy định về quản lí và sử dụng xuất bản phẩm tham khảo trong các cơ sở

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Quyết định số 584/QĐ-BGDĐT, ngày 28 tháng 02 năm 2022 của Bộ Giáo

dục đào tạo. Quyết định phê duyệt danh mục bổ sung sách giáo khoa lớp 3 sử dụng

trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ vào đặc điểm tình hình thực hiện nhiệm vụ năm học của đơn vị;

Trường Tiểu học Mỹ An 1 giới thiệu và sử dụng sách tham khảo lớp 3 trong

trong trường Tiểu học Mỹ An 1 kể từ năm học 2022-2023.

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU

1. Mục tiêu

Nhằm giới thiệu đến CBQL, GV, PH và HS biết để trang bị và sử dụng,  bản

phẩm và Sách tham khảo nhằm bổ trợ cho học sinh củng cố nội dung góp phần nâng

cao chất lượng học tập.

2. Yêu cầu

Phù hợp mục tiêu, nội dung chương trình giáo dục do Bộ Giáo dục và Đào tạo

Ban hành đối với từng cấp học, lớp học.

Đảm bảo tính khoa học, tính chính xác, tính sư phạm và tính thẩm mỹ.

Phù hợp với tâm sinh lý lứa tuổi của đối tượng sử dụng; không trái với văn

hoá, lịch sử, địa lý, đạo lý và thuần phong mỹ tục Việt nam; Phù hợp với xu

hướng hội nhập quốc tế.

Có tác dụng giáo dục tinh thần yêu nước, lòng tự hào dân tộc; đảm bảo giữ

gìn an ninh chính trị, trật tự xã hội và giữ vững chủ quyền quốc gia.

 Không vi phạm pháp luật.

II. NỘI DUNG

1. Công tác thông tin, tuyên truyền

- Nhà trường tuyên truyền trong buổi họp Hội đồng sư phạm và trong họp phụ

huynh đầu năm trên địa bàn của xã;

- Thực hiện nghiêm việc công bố công khai, niêm yết danh mục sách giáo

khoa được lựa chọn tổ chức dạy học theo Căn cứ Hướng dẫn số 37/HD-SGDĐT

ngày 11 tháng 3 năm 2021 Hướng dẫn lựa chọn SGK cấp tiểu học kể từ năm học

 2

2021-2022 với nhiều hình thức phù hợp, hiệu quả (niêm yết tại thông báo trường

tiểu học, trường mầm non, thông báo trong cuộc họp cha mẹ học sinh…)

III. BẢN PHẨM THAM KHẢO

1. Danh mục sách tham khảo do Bộ GDĐT quy định (Có danh mục kèm theo)

2. Sách chân trời sáng tạo:

Bên cạnh Sách học sinh, Sách giáo viên, Sách bài tập và Hệ tài nguyên phong

phú đi kèm được biên soạn dựa trên các tiêu chí và quy định của SGK mới, nhằm

giúp.Quý thầy/cô trải nghiệm thêm về bộ SGK Chân Trời Sáng Tạo, xin gửi một số

đường link chia sẻ video giới thiệu chuyên sâu về Bộ sách:

 1- Sách giáo khoa điện tử (xem trực tuyến):

 https://taphuan.nxbgd.vn/trang-chu

 - Sách giáo khoa điện tử (có thể tải về):

 https://phuongnamedu.vn/ (Mục TLTH SGK Chân trời sáng tạo)

 - Video giới thiệu sách giáo khoa các môn học:

https://youtube.com/playlist?list=PLRVKHhclmXrn-

AwOspE6ZWhIioYbLkCg7

 2. Toán 2, 3 (NXB Đại học Vinh)

 www.sachbinhminh.vn

 3. Tin học 3, Lê Khắc Thành (Chủ biên) (NXB Đại học Vinh)

 http://vmb.edu.vn/?page_id=7474

 4. Tin học 3, Nguyễn Tương Tri (Tổng chủ biên kiêm Chủ biên) (NXB Đại

học Huế)

 https://bit.ly/TinHoc3

 5. Tin học 3, Trần Trung (Chủ biên) (NXB Đại học Vinh)

 https://online.flipbuilder.com/izwhf/dgjy/

 6. Tiếng Anh

 a) Tiếng Anh 3 (Global Succeess), Hoàng Văn Vân (Tổng chủ biên), (NXB

Giáo dục Việt Nam)

 https://drive.google.com/drive/folders/1knGfLc3LkNG13RDmHcoKKz8NB

Cme6LuS?usp=sharing

 b) Tiếng Anh 3 (Family and Friends - National Edition), Trần Cao Bội Ngọc

(Chủ biên), (NXB Giáo dục Việt Nam)

 https://drive.google.com/drive/folders/1Lr-

Q1ZrKhNSFuKMiUP5OBFmE9zIHvFRL?usp=sharing

 c) Tiếng Anh 3 (English Discovery), Trần Thị Lan Anh (Chủ biên), (Nhà Xuất

bản Đại học Sư phạm)

https://taphuan.nxbgd.vn/trang-chu
https://phuongnamedu.vn/
https://youtube.com/playlist?list=PLRVKHhclmXrn-AwOspE6ZWhIioYbLkCg7
https://youtube.com/playlist?list=PLRVKHhclmXrn-AwOspE6ZWhIioYbLkCg7
http://www.sachbinhminh.vn/
http://vmb.edu.vn/?page_id=7474
https://bit.ly/TinHoc3
https://online.flipbuilder.com/izwhf/dgjy/
https://drive.google.com/drive/folders/1knGfLc3LkNG13RDmHcoKKz8NBCme6LuS?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1knGfLc3LkNG13RDmHcoKKz8NBCme6LuS?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1Lr-Q1ZrKhNSFuKMiUP5OBFmE9zIHvFRL?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1Lr-Q1ZrKhNSFuKMiUP5OBFmE9zIHvFRL?usp=sharing

 3

 https://drive.google.com/drive/u/4/folders/1DdwzyfGa1f0h3eCl6z3cU_aiTxb

7H11

  d) Tiếng Anh 3 (i-Learn Smart Start), Võ Đại Phúc (Tổng chủ biên kiêm Chủ

biên), (Nhà Xuất bản Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh)

 https://bit.ly/TA3ISS

 đ) Tiếng Anh 3 (Extra and Friends), Võ Đại Phúc (Chủ biên), (Nhà Xuất bản

Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh)

 https://bit.ly/TA3Extra-and-Friends

 e) Tiếng Anh 3 (Phonics- Smart), Lê Hoàng Dũng (Chủ biên), (Nhà Xuất bản

Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh)

 https://tlgdl3.phonics-smart.edu.vn/

 g) Tiếng Anh 3 (Explore Our World), Đào Xuân Phương Trang (Chủ biên),

(Nhà Xuất bản Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh)

  https://hoc10.vn/tu-sach/lop3.html

 h) Tiếng Anh 3 (Wonderful World), Nguyễn Thu Lệ Hằng (Chủ biên), (Nhà

Xuất bản Đại học Sư phạm)

 https://wonderfulworld.vn/

 https://wonderfulworld.vn/ww3/stb.pdf

 i) Tiếng Anh 3 (Macmillan Next Move), Hoàng Tăng Đức (Chủ biên), (Nhà

Xuất bản Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh)

 https://victoria-edu.box.com/s/wulcnodri11q5qiq7pzcbhw2xiv5poyp

 k) Tiếng Anh 3 (Guess What!), Cấn Thị Chang Duyên (Chủ biên), (Nhà Xuất

bản Đại học Sư phạm)

 https://zenbooks.vn/m/86ea26

 * TỔNG HỢP VIDEO GIỚI THIỆU CÁC BỘ SÁCH GIÁO KHOA LỚP 3 -

NHÀ XUẤT BẢN GIÁO DỤC VIỆT NAM

BỘ SÁCH KẾT NỐI TRI THỨC VỚI CUỘC SỐNG

Môn Toán 3 https://youtu.be/_XYpP_DX7yk

Môn Tiếng Việt 3 https://youtu.be/Aq6mrFB50Ms

Môn Tự nhiên xã hội 3 https://youtu.be/Rv7k00oCtYg

Môn Đạo đức https://youtu.be/mBLcyv0iyXg

Môn Giáo dục thể chất 3 https://youtu.be/RHM-3tQp-zY

Môn Mĩ thuật 3 https://youtu.be/_DrB5oKVhN4

Môn Tiếng Anh 3 – Global Success https://youtu.be/8pyGkMceZEQ

https://drive.google.com/drive/u/4/folders/1DdwzyfGa1f0h3eCl6z3cU_aiTxb7H11
https://drive.google.com/drive/u/4/folders/1DdwzyfGa1f0h3eCl6z3cU_aiTxb7H11
https://bit.ly/TA3ISS
https://bit.ly/TA3Extra-and-Friends
https://tlgdl3.phonics-smart.edu.vn/
https://hoc10.vn/tu-sach/lop3.html
https://wonderfulworld.vn/
https://wonderfulworld.vn/ww3/stb.pdf
https://victoria-edu.box.com/s/wulcnodri11q5qiq7pzcbhw2xiv5poyp
https://zenbooks.vn/m/86ea26
https://youtu.be/_XYpP_DX7yk
https://youtu.be/Aq6mrFB50Ms
https://youtu.be/Rv7k00oCtYg
https://youtu.be/mBLcyv0iyXg
https://youtu.be/RHM-3tQp-zY
https://youtu.be/_DrB5oKVhN4
https://youtu.be/8pyGkMceZEQ

 4

Môn Âm nhạc 3 https://youtu.be/GwlCD0d7Ges

Môn Công nghệ 3 https://youtu.be/g0TZfkYnnxo

Môn Hoạt động trải nghiệm 3 https://youtu.be/sL2M02Vsr5U

Môn Tin học 3 https://youtu.be/TEfc_cqAiaw

BỘ SÁCH CHÂN TRỜI SÁNG TẠO

Môn Toán 3 https://youtu.be/DPtqJdqC6cE

Môn Tiếng Việt 3 https://youtu.be/q1YQcOc1ggk

Môn Tự nhiên xã hội 3 https://youtu.be/sWrE6tcWB0g

Môn Đạo đức https://youtu.be/7EQa3pzejCc

Môn Giáo dục thể chất 3 https://youtu.be/PSWR28xVmVo

Môn Mĩ thuật 3 – bản 1 https://youtu.be/XB9u-KCOmZY

Môn Mĩ thuật 3 – bản 2 https://youtu.be/oo5mklXR_mM

Môn Tiếng Anh 3 – Family and friends

National Edition

https://youtu.be/qSdXh17YcQA

Môn Âm nhạc 3 https://youtu.be/FX8s3SDnbJg

Môn Công nghệ 3 https://youtu.be/y94-6k6YP_Q

Môn Hoạt động trải nghiệm 3 – bản 1 https://youtu.be/BIKAeta-XyQ

Môn Tin học 3 https://youtu.be/oLOuMINSaPk

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch giới thiệu và sử dụng sách tham khảo lớp 3

trong trong trường Tiểu học Mỹ An 1 kể từ năm học 2022-2023. Báo cáo kết quả

kịp thời về Phòng GDĐT.

- Các tổ khối cũng như GVCN thường xuyên quán triệt giới thiệu cho PH

cũng như HS thường xuyên cập nhật sử dụng có hiệu quả .

Trên đây là kế hoạch giới thiệu và sử dụng sách tham khảo lớp 3 kể từ năm

học 2022-2023 của trường Tiểu học Mỹ An 1./.

 Nơi nhận:
- Phòng GDĐT (thay b/c);

- UBND TTMA (để biết);

- Tổ Chuyên môn, các giáo viên, PH, HS;

- Lưu: VT.

         HIỆU TRƯỞNG

                   Phan Văn Dũng

https://youtu.be/GwlCD0d7Ges
https://youtu.be/g0TZfkYnnxo
https://youtu.be/sL2M02Vsr5U
https://youtu.be/TEfc_cqAiaw
https://youtu.be/DPtqJdqC6cE
https://youtu.be/q1YQcOc1ggk
https://youtu.be/sWrE6tcWB0g
https://youtu.be/7EQa3pzejCc
https://youtu.be/PSWR28xVmVo
https://youtu.be/XB9u-KCOmZY
https://youtu.be/oo5mklXR_mM
https://youtu.be/qSdXh17YcQA
https://youtu.be/FX8s3SDnbJg
https://youtu.be/y94-6k6YP_Q
https://youtu.be/BIKAeta-XyQ
https://youtu.be/oLOuMINSaPk